АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

24 апреля  2023 года

п. Игра

№ 663

О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности»

     В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики» от 08.12.2022 года № 15-1 «О бюджете муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 09.02.2023 года № 17-1 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» от 08.12.2022 г. № 15-1 «О бюджете муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 16

декабря 2022 года № 2014, следующие изменения:

     1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

Объем средств на реализацию муниципальной программы составит 16433,5 тыс. руб., в том числе за

счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» 1162,2 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках

бюджетного цикла, отражены в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.

     1.2. Приложения 5 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     1.3. Приложения 6 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Игринского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в государственной автоматизированной

информационной системе «Управление».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по

строительству, архитектуре и муниципальному хозяйству Жаркова М.А.

Глава муниципального образования                                                  А.В. Чирков

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

08 Всего

бюджет МО

584,70 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50

Администра

ция

Игринского

района

360,00 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50

08 01 Всего 0,00 17,30 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра

ция

Игринского

района

0,00 17,30 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра

ция

Игринского

района

364 04 12 08001S5770 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Удмуртской

Республики

364 04 12 0800105770 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 17,30 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра

ция

Игринского

района

364 04 12 08001S5770 244 0,00 17,30 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Удмуртской

Республики

364 04 12 0800105770 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 330,00 22,50 22,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50

Администра

ция

Игринского

района

330,00 22,50 22,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50

Всего 364 05 2 0800262200 244 330,00 22,50 22,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 01 4 0800260030 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 05 2 0800262200 244 330,00 22,50 22,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 364 05 2 0800262200 244 0,00 0,00 0,00 0,00 82,50 82,50 82,50 82,50

Администра

ция

Игринского

района

364 05 2 0800262200 244 0,00 0,00 0,00 0,00 82,50 82,50 82,50 82,50

Всего 364 05 02 0800262200 244 0,00 0,00 0,00 82,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра

ция

Игринского

района

364 05 02 0800262200 244 0,00 0,00 0,00 82,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 254,70 42,70 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра

ции

Игринского

района

30,00 42,70 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 254,70 42,70 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администра

ция

Игринского

района

08005S5770 244 30,00 42,70 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Удмуртской

Республики

0800505770 244 224,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

08 01 4 Разработка

и (или)

ежегодная

актуализаци

я схем

теплоснабж

ения в

муниципаль

ном

образовании

в

08 02 Реализация

мероприяти

й в

организация

х,

финансируе

08 01 5 Разработка

и (или)

актуализаци

я схем

водоснабже

ния и

водоотведен

ия в

муниципаль

ном

образовании

08 02 2 Утепление

ограждающ

их

конструкци

й и оконных

проемов, их

08 02 6 Замена

неэффектив

ных

источников

света для

освещения

08 02 5 Установка

или замена

приборов

учета

энергоресур

сов

08 05 1 Реализация

мероприяти

й по

восстановле

нию и

устройству

сетей

уличного

освещения в

муниципаль

ном

08 05 Реализаци

я

мероприят

ий на

объектах

364 04 12

Приложение 1 к постановлению Администрации

муниципального образования "Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики" от "24"

апреля 2023 года № 663

Приложение 5

к муниципальной программе

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципальной программы Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Администра

ция

Игринского

района

Энергосбере

жение и

повышение

энергетичес

кой

эффективно

сти

Внедрение

энергомен

еджмента

Код аналитической программной классификации Наименован

ие

муниципаль

ной

программы,

основного

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ль

МП Пп

всего 16433,50 3976,00 6022,50 6022,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50

бюджет Игринского района 1162,20

584,70 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50

в том числе:

собственные средства 937,50 360,00 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50 82,50

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики

224,70 224,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики

средства бюджета

Удмуртской Республики,

планируемые к

привлечению 15271,30 3391,3 5940,00 5940,00 0,00 0 0 0 0

иные источники

08 Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности

Приложение 6

к муниципальной программе

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности"

2028 г. 2029 г.

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Код

аналитическ

ой

Наименование

муниципальной

программы

Источник финансирования

Приложение 2 к постановлению Администрации

муниципального образования "Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики" от

"24" апреля 2023 года № 663

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Наименование муниципальной программы

Оценка расходов, тыс. руб.

Итого 2030 г.2023 г.